D E D I C A T I O.

Immensam silvam laudum, vir iuste, tuarum
aspiciens, celos nitor contingere ramos
grandiaque a summis decerpere poma racemis:
sed parvus maiora peto, neq; prendere possum

5 mensuram transfusa meam, longeque remota
 suspicio mirorque videns, et brachia tendo
 ingenii studiique mei. stat fertilis arbor
 sacrorum in medio nemorum, pulcherrima visu,
 per mundi spatium ramos quae tendit opacos,
 10 fructibus omnigenis etiam sine tempore plena,
 et nova maturis admiscens germina pomis;
 cuius apex summi contingit sidera caeli,
 et radix de fonte bibit, sacrisque fluentis
 expandit satiata comas, et nubila supra est.
 15 arboris et fontis, si fas componere magnis
 parva datur, iustas videor posuisse figurās:
 sin aliter videar, veniam petit, optime quaestor,
 simplicitas ignara mali. tu fertilis arbor.
 Augusto de fonte bibens: fons maximus aulae est
 20 communis benefactor herus, fons omnia ditans,
 qui tua per latas eduxit brachia terras
 et populos vestra requiescere fecit in umbra.
 hoc mihi da de fonte bibam, tu pabula praebens,
 fons mihi dulcis aquas. haec inter amoena libenter
 25 nutriar, et vestra satiatus protegar umbra,
 summe magistrorum, procerum decus, arbiter orbis,
 principis auspicio leges et iura gubernans,
 iustitiae vindex, inopum pater, omnia curans
 iudiciois relevare piis, quia munera temnis,
 30 spernis avaritiam, fulvum quia respuis aurum,
 quaestor Anastasi, quem Christi munere fiduī
 cognovit princeps geminoque ornavit honore.
 felix est totus Iustino principe mundus,
 felix haec aetas, in qua Sapientia regnat:
 35 felices populi te iudice, quos facis ipse
 sub dominis gaudere pīls. generaliter orbī
 quanquam provideas, miseri specialiter Afri
 in te oculos atque ora ferunt: agit Africa grates,
 et vestram iam sentit opeim, gaudetque quod ampla
 40 semper Anastasii referunt solatia cives.
 me quoque gaudentem, quaestorum maxime, reddie.
 quod labor induxit, quod fessis provida Musis

alma per insomnes meruit vigilautia noctes,
 hi sacri monstrant apices, lege, summa magister,
 45 et causam defende meam. tibi sanctio vestrum
 commendat famulum: vestro de fonte creatur
 rivulus iste meus, sub quius nomine gesto
 principis officium. fessae miserere senestae,
 vulneribusque meis solita pietate medere,
 50 ut grates tibi laetitia agam, sacrosque triumphos
 principis invicti felici carmine dicam.

L I B E R P R I M U S.

Imperium, culmen rerum, non motibus ullis,
 non armis sumptum, non ambitione potum
 auspicio meliore cano. licet omnia nullus
 inolta gestorum valeat monumeata piorum
 5 ordinibus numerare suis, tamen utile servis
 esse reor mentem dominis aptare fidelem
 officio quoconque datur. praecommido linguam:
 vos divae date verba, et quae Vigilantia mater
 et quae summa regens Sapientia protegis orbem.
 10 vos mihi pro cunctis dicenda ad carmina Musis
 sufficitis; vos quaeque latent arcana monetis.
 tuque dei genitrix sanctam mihi porrige dextram
 et fer opem, quaeso: magni mihi causa laboria
 surgit, et invalidos ad pondera tendo lacertos.
 15 urget amans dominos carmenque impellit adire.
 quaestor Anastasius, sancti pars magna senatus,
 compositor morum, iuris legumque sacerdos;
 et Thomas, Libycae nutantis destina terrae;
 qui lapsam statuit, vitae spem reddidit Afria,
 20 pacem composuit, bellum sine milite prensit,
 vicit consiliis quos nullus vicerat armis;
 nec non magnanimus meritis et nomine Magnus,
 mente placens dominis, sacris rationibus aptus,